
 

Informace ZP MV ČR 

k vykazování distanční terapie u logopedů 

 „COVID - 19“ 

ZP MV ČR umožňuje s účinností od 16. 3. 2020 do odvolání 

ambulantním klinickým logopedům vykazovat 

výkony s kódy 72211, 72215 
v souvislosti s distančním kontaktem 

protože návštěvu pacienta v ordinaci není možné nebo vhodné realizovat z důvodu 

epidemiologického rizika v rámci vyhlášení nouzovém stavu státu  

 

Podmínkou je, že  

 léčba bude prokazatelně provedena jako videohovor přes Skype, webovou aplikaci 

Videodoktor, Zoom, apod. 

 v dokumentaci bude řádný záznam, specifikována forma a obsah komunikace (video hovor, 

email, apod.), telefonní číslo, popř. vytištěná emailová korespondence, délka komunikace, 

použité materiály pro výuku on-line. Práce s materiály by měla být téměř totožná jako  

v ambulanci, včetně času na poskytnutou terapii (30 nebo 45 minut) 

 se jedná o ty poskytovatele klinická logopedie a jejich ošetřované pojištěnce ZPMV ČR, kteří 

jsou k tomuto způsobu vyšetření způsobilí a jsou zároveň technicky vybaveni 

 jde o pacienty, kteří se do ordinace z důvodu karantény nemohou dostavit nebo 

 jde o ordinaci s omezenou činností z důvodu karantény nebo 

 jde o ordinaci, která není dostatečně vybavena respirátory pro bezpečný fyzický kontakt 

zaměstnanců ambulance s pacienty 

 

 

V Praze dne 24. 3. 2020 


